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ETABLISSEMENT PUBLIC LOCAL D’ENSEIGNEMENT
ET DE FORMATION PROFESSIONNELLE AGRICOLE

TAUX 2025
Formation continue et Apprentissage
Taux de . .
, . Satisfaction des
reussite , .
Réussites aux examens apprenants sur
sur 5 .
la formation
ans
Admissibles Admis
2020 14 13
2021 5 5
BTS PA 2022 12 5 100 %
2023 12 9
2024 12 10
2025 12 9
Admissibles Admis
75% 2020 20 15
2021 18 15
BTS ACSE 2022 10 10 100 %%
2023 19 13
2024 12 6
2025 17 9
Admissibles Admis
BTS ACD 2024 4 2 100 %%
2025 1 1
Satisfaction des
Réussites aux examens apprenants sur
la formation
72%
Admissibles Admis
Formation 9 7
BAC Pro CGEA scolaire 2024 — 70 % 100 %
Apprentissage 4 2
Format[ion 12 9
scolaire 2025
Apprentissage 6 4
90 %
BP REA Admissibles Admis 90 %
Formation Continue 7 7
Apprentissage 4 3
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CS 100%
Admissibles Admis

CS Bovin Lait 100% 6 6 100 %
CS Caprin Lait 100% 3 3 100 %
CS Porcin 100 % 2 2 100 %

83 %
BP JEPS Admissibles Admis
« Péche de AT 8 8 94 %
Loisirs » Formation Continue 12 9
UCC Mer 100% 100 %
Ucare o 0
Apiculture 100% 100 %
Ucare . 100% 100 %
Transformation
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Interruptions™ et Ruptures™*
Sortants en juin 2025

BTS PA | BTSACSE | BTSAPV | CSBL | CSCL | CS Porcin | CGEA

Taux
interruption 5/15 9/28 0/1 1/7 3/6 0/2 3/9
formation
Taux Rupture
contrat 4/15 3/28 0/1 1/7 2/6 0/2 0/9

d’apprentissage

Interruptions et Ruptures en apprentissage
Sortants en juin 2025

BPJEPS BPREA
Taux 1ntempt10n 0 1/5
formation
Tau)’( Ruptur‘e contrat 0 2/5
d’apprentissage

* Interruptions : Interruption ou changement de formation (Certaines démissions donnent lieu a une
entrée dans une autre formation au sein du méme établissement.)

*ox Ruptures : Changement de Maitre d’apprentissage en cours de formation. La rupture n’entraine

pas forcément une démission par la suite.
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VAE Agricole 2024
N . Satisfaction de
Validation Totale Validation Partielle e —
2/3 0 3/3
67 % 0 100 %
VAE Agricole 2025
4/6 1/6 6/6
67 % 15% 100 %
2 accompagnements en cours
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Insertion Professionnelle
Enquéte a 6 mois apres la formation (Sortants en juin 2025)

BTS
PA

BTS
ACSE

BTS
ACD

CS

BL

CS

CL

CS porc

CGEA

Effectifs

7

1

7

3

Nombre de réponses

3

1

1

2

Installés

Salariés dans le
secteur

Salariés dans une
entreprise
d’accueil de la
formation

Salariés hors
Secteur

Demandeurs
d’emploi

Poursuite d’études
dans le secteur

Poursuite d’études
Hors secteur

Autres

Poursuite Etudes **

60 %

67 %

0%

0%

0%

100 %

Taux Insertion
Professionnelle
dans le secteur de
la formation
obtenue **

40 %

33%

100 %

100 %

100 %

50 %

0%

Taux Insertion
Professionnelle
Globale **

40%

33%

100 %

100 %

100 %

50 %

0%

Insertion et
poursuite
d’études **

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

100 %

** Sur ceux ayant répondu au sondage
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Insertion Professionnelle
Enquéte & 6 mois apres la formation (Sortants en juin 2025)
BP JEPS BPREA
Effectifs 15 10
Nombre de réponses 10 2
Installés ou en phase )
d’installation
Salariés dans le secteur 3 1
Salariés dans une entreprise 1
d’accueil de la formation
Salariés hors Secteur 2
Demandeurs d’emploi 1
Poursuite d’études dans le 1 1
domaine de la formation
Poursuite d’études autre
domaine
Autres
Poursuite Etudes ** 10 % 100 %
Taux Insertion
Professionnelle o 0
dans le secteur de la 60% L008%
formation obtenue **
Taux Insertion
Professionnelle 80 % 100 %
Globale **
Insertu,)fl et poursuite 90 % 100 %
d’études **

** Sur les diplomés ayant répondu au sondage

Maj 12/01/2026
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