

**ETABLISSEMENT PUBLIC LOCAL D'ENSEIGNEMENT
ET DE FORMATION PROFESSIONNELLE AGRICOLE**

TAUX 2025 Formation continue et Apprentissage				
	Taux de réussite sur 5 ans	Réussites aux examens		Satisfaction des apprenants sur la formation
BTS PA	75%		Admissibles	Admis
		2020	14	13
		2021	5	5
		2022	12	5
		2023	12	9
		2024	12	10
		2025	12	9
BTS ACSE	75%		Admissibles	Admis
		2020	20	15
		2021	18	15
		2022	10	10
		2023	19	13
		2024	12	6
		2025	17	9
BTS ACD	75%		Admissibles	Admis
		2024	4	2
		2025	1	1

		Réussites aux examens		Satisfaction des apprenants sur la formation
BAC Pro CGEA	72%			100 %
			Admissibles	
		Formation scolaire	9	
		2024 – 70 %	7	
			Apprentissage	
		2025	4	
			Formation scolaire	
BP REA	90 %	12	9	90 %
		6	4	

**ETABLISSEMENT PUBLIC LOCAL D'ENSEIGNEMENT
ET DE FORMATION PROFESSIONNELLE AGRICOLE**

CS		100%		
		Admissibles	Admis	
CS Bovin Lait		100%	6	6
CS Caprin Lait		100%	3	3
CS Porcin		100 %	2	2
		83 %		
BP JEPS « Pêche de Loisirs »		Admissibles	Admis	
		Apprentissage	8	8
		Formation Continue	12	9
UCC Mer		100%		100 %
Ucare Apiculture		100%		100 %
Ucare Transformation		100%		100 %

**ETABLISSEMENT PUBLIC LOCAL D'ENSEIGNEMENT
ET DE FORMATION PROFESSIONNELLE AGRICOLE**

Interruptions* et Ruptures**

Sortants en juin 2025

	BTS PA	BTS ACSE	BTS APV	CS BL	CS CL	CS Porcin	CGEA
Taux interruption formation	5/15	9/28	0/1	1/7	3/6	0/2	3/9
Taux Rupture contrat d'apprentissage	4/15	3/28	0/1	1/7	2/6	0/2	0/9

Interruptions et Ruptures en apprentissage

Sortants en juin 2025

	BPJEPS	BPREA
Taux interruption formation	0	1/5
Taux Rupture contrat d'apprentissage	0	2/5

* Interruptions : Interruption ou changement de formation (Certaines démissions donnent lieu à une entrée dans une autre formation au sein du même établissement.)

** Ruptures : Changement de Maître d'apprentissage en cours de formation. La rupture n'entraîne pas forcément une démission par la suite.

**ETABLISSEMENT PUBLIC LOCAL D'ENSEIGNEMENT
ET DE FORMATION PROFESSIONNELLE AGRICOLE**

VAE Agricole 2024		
Validation Totale	Validation Partielle	Satisfaction de l'accompagnement
2/3	0	3/3
67 %	0	100 %
VAE Agricole 2025		
4/6	1/6	6/6
67 %	15 %	100 %
2 accompagnements en cours		

**ETABLISSEMENT PUBLIC LOCAL D'ENSEIGNEMENT
ET DE FORMATION PROFESSIONNELLE AGRICOLE**

	Insertion Professionnelle							
	Enquête à 6 mois après la formation (Sortants en juin 2025)							
	BTS PA	BTS ACSE	BTS ACD	CS BL	CS CL		CS porc	CGEA
Effectifs	9	7	1	7	3		2	4
Nombre de réponses	5	3	1	1	2		2	3
Installés								
Salariés dans le secteur	1	2	1	1	2		1	
Salariés dans une entreprise d'accueil de la formation	1							
Salariés hors Secteur								
Demandeurs d'emploi								
Poursuite d'études dans le secteur	3	1						3
Poursuite d'études Hors secteur							1	
Autres								
Poursuite Etudes **	60 %	67 %	0 %	0 %	0 %			100 %
Taux Insertion Professionnelle dans le secteur de la formation obtenue **	40 %	33 %	100 %	100 %	100 %		50 %	0 %
Taux Insertion Professionnelle Globale **	40%	33 %	100 %	100 %	100 %		50 %	0 %
Insertion et poursuite d'études **	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %		100 %	100 %

** Sur ceux ayant répondu au sondage

**ETABLISSEMENT PUBLIC LOCAL D'ENSEIGNEMENT
ET DE FORMATION PROFESSIONNELLE AGRICOLE**

Insertion Professionnelle			
Enquête à 6 mois après la formation (Sortants en juin 2025)			
	BP JEPS		BPREA
Effectifs	15		10
Nombre de réponses	10		2
Installés ou en phase d'installation	2		
Salariés dans le secteur	3		1
Salariés dans une entreprise d'accueil de la formation	1		
Salariés hors Secteur	2		
Demandeurs d'emploi	1		
Poursuite d'études dans le domaine de la formation	1		1
Poursuite d'études autre domaine			
Autres			
Poursuite Etudes **	10 %		100 %
Taux Insertion Professionnelle dans le secteur de la formation obtenue **	60 %		100 %
Taux Insertion Professionnelle Globale **	80 %		100 %
Insertion et poursuite d'études **	90 %		100 %

** Sur les diplômés ayant répondu au sondage

Maj 12/01/2026